
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

  

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 

 

DSR-II-1.7222.108.2018                       Poznań, dnia 27 listopada 2018 r. 
   za dowodem doręczenia 

 

 

 

 

DECYZJA 
 

Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 7, 

art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia                              

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096                  

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa Termetal Piotr Glaner sp. k., ul. Ceramiczna 21,                                 

64-920 Piła 

 

 

 

 

ORZEKAM 
 

 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.36.2014 z dnia                      

14.08.2014 r., udzielającą  przedsiębiorstwu Termetal Piotr Glaner sp. k., ul. Ceramiczna 21, 64-920 Piła, 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do powierzchniowej obróbki metali                              

z zastosowaniem procesów chemicznych, gdzie całkowita pojemność wanien procesowych wynosi                                    

168 m3, zlokalizowanej na działce o nr ewidencyjnym: 367/6, przy ul. Ceramicznej 21 w Pile, gmina Piła, 

powiat pilski (pkt II i III ww. decyzji), zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-1.7222.311.2014 z dnia 3.02.2015 r., znak: DSR-II-1.7222.3.2015 z dnia 17.04.2015 r. oraz 

znak: DSR-II-2.7222.22.2016 z dnia 10.05.2016 r., w następujący sposób: 

 

 

 
1. W pkt II.5.1.1 lit. b tiret pierwsze ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 

 emitor E-1 – obróbka powierzchniowa stali: emisja z wstępnego trawienia z odtłuszczaniem 

(wanny nr: 1, 1’), trawienia (wanny nr: 2, 2’), płukania (wanna nr 3), nakładania topnika (wanna 

nr 4) oraz z instalacji regeneracji topnika. 

 

 

 

2. Wiersz 3 w tabeli w pkt II.5.1.2 ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 

E-1 

Obróbka powierzchniowa stali: 

(wanny nr: 1, 1’, 2, 2’, 3, 4) oraz 

regeneracja topnika 

pionowy 

otwarty 
13,0 0,95 13,64 293 8 700 

 

 



 

2 

 

 

 

 

3. Wiersz 3 w tabeli w pkt II.5.1.3 ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 

E-1 

Obróbka powierzchniowa stali 

(wanny nr: 1, 1’, 2, 2’, 3, 4) oraz 

regeneracja topnika  

Pył cynku 0,0024 

Pył żelaza 0,0185 

Amoniak 0,4224 

Chlorowodór 0,4624 

Pył chromu III, IV  0,0011 

Pył zawieszony PM10 0,0385 

 

 

 

4. Wiersz o Lp. 1 w tabeli w pkt II.5.4.2 ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 

1. E-1 
Emitor – obróbka 

 powierzchniowa stali 
16 8 97,0 

 

 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.36.2014                                

z dnia 14.08.2014 r., w zakresie udzielenia przedsiębiorstwu Termetal Piotr Glaner sp. k., 

ul. Ceramiczna 21, 64-920 Piła, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji                                        

do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów chemicznych (pkt II i III sentencji 

decyzji), zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                                        

DSR-II-1.7222.311.2014 z dnia 3.02.2015 r., znak: DSR-II-1.7222.3.2015 z dnia 17.04.2015 r. oraz 

znak: DSR-II-2.7222.22.2016 z dnia 10.05.2016 r., pozostają bez zmian. 
 

 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.36.2014 z dnia 14.08.2014 r., w zakresie udzielenia przedsiębiorstwu Termetal Piotr 

Glaner sp. k., ul. Ceramiczna 21, 64-920 Piła, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów chemicznych (pkt II i III sentencji 

decyzji), zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                                                   

DSR-II-1.7222.311.2014 z dnia 3.02.2015 r., znak: DSR-II-1.7222.3.2015 z dnia 17.04.2015 r. oraz 

znak: DSR-II-2.7222.22.2016 z dnia 10.05.2016 r.  

 

 

 

 

 UZASADNIENIE 

 

Prowadzący instalację Termetal Piotr Glaner sp. k., ul. Ceramiczna 21, 64-920 Piła, złożył do 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego wniosek z dnia 29.08.2018 r. (data wpływu 4.09.2018 r.)                       

o zmianę decyzji DSR-II-1.7222.36.2014 z dnia 14.08.2014 r., w zakresie udzielenia Spółce pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów 

chemicznych (pkt II i III sentencji decyzji), zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II1.7222.311.2014 z dnia 3.02.2015 r., znak: DSR-II-1.7222.3.2015 z dnia 

17.04.2015 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.22.2016 z dnia 10.05.2016 r. 

 



 

3 

 

 

 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu 

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 2 pkt 7 załącznika do rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować 

znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości                        

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska  w związku z § 2 ust. 1 pkt 15 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity:                              

Dz. U. z 2018 r., poz. 2081), organem właściwym w rozpatrywanej sprawie jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego. 

Podstawą wydania niniejszej zmiany pozwolenia jest opracowanie przygotowane przez 

Prowadzącego instalację wraz z uzupełnieniami.  

Zmiana decyzji udzielającej przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego nie wiąże się z istotną 

zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, w związku z czym nie była wymagana opłata rejestracyjna. Nie zostało również 

przeprowadzone postępowanie z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie                      

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji został złożony wskutek 

zmian technologicznych polegających na podłączeniu do emitora E-1 okapu znad układu regeneracji topnika. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do usunięcia braków 

formalnych wniosku. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 

Przed wydaniem rozstrzygnięcia, tutejszy Organ na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.108.2018 z dnia 13.11.2018 r., zawiadomił 

Stronę o zakończeniu postępowania wyjaśniającego w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia 

zintegrowanego oraz poinformował o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 

i materiałów – w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Prowadzący instalację nie skorzystał                        

z tego uprawnienia. 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w zakresie emisji substancji do powietrza związana jest                                          

z podłączeniem do emitora E-1 okapu znad układu regeneracji topnika. Instalacja regeneracji topnika                       

to układ, w którym prowadzone jest odzyskiwanie kąpieli zawierającej topnik. Topnik w postaci chlorku 

cynku i chlorku amonu, nakładany jest na obrabiane elementy stalowe w wannie nr 4. Zadaniem topnika jest 

umożliwienie zwilżenia powierzchni stali poprzez ciekły cynk. Regeneracja kąpieli zawierającej topnik 

polega na wytrącaniu związków żelaza i ich usuwaniu z kąpieli. 

Ww. zmiana nie spowoduje przekroczenia wartości dopuszczalnych określonych w obowiązującym 

pozwoleniu, wobec powyższego zmianie uległy tylko zapisy dotyczące rodzaju źródeł emisji podłączonych 

do emitora E-1. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 

której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie 

sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny 

interes strony. Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny interes 

Prowadzącego instalację i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

Abstrahując od meritum sprawy tutejszy Organ zwraca uwagę, iż, na podstawie przepisów ustawy                    

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.  1044 ze zm.), 

wydanie niniejszej decyzji nie podlega opłacie skarbowej. Za wydanie niniejszej decyzji 

Wnioskodawca uiścił opłatę skarbową w kwocie 1005,50 zł. W związku z tym Prowadzący instalację może 

złożyć wniosek do Prezydenta Miasta Poznania o zwrot opłaty skarbowej. Zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy                           

o opłacie skarbowej uiszczona opłata skarbowa podlega zwrotowi do końca 2023 r. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

 

 

POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,                           

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu  

do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym 

czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). 
 

 

Za wydanie niniejszej decyzji nie pobrano opłaty skarbowej, na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 

2006 r. o opłacie skarbowej. 
 

 
 

Z up. Marszałka Województwa 

Mariola Górniak 

Dyrektor Departamentu Środowiska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Termetal Piotr Glaner sp.k.  

ul. Ceramiczna 21, 64-920 Piła 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

3. Minister Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (SIGW) 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 

 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl

